Дело № 1-16/2017

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г. Тихвин Ленинградской области                               13 марта 2017 года                             

Мировой судья Ленинградской области судебного участка № 69 ФИО1,

с участием представителя государственного обвинения из Тихвинской городской прокуратуры ФИО2,

подсудимого ФИО3,

защитника адвоката  Боровской Е.А., предъявившей удостоверение № *** и представившей ордер № *** от 10 марта 2017 года,

при секретаре Беляковой О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3, *** года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, *** образованием,  ***, женатого, малолетних детей не имеющего, пенсионера по возрасту, индивидуального предпринимателя, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, ранее судимого:

1) 03 марта 2015 года  мировым судьей Ленинградской области судебного участка № 69 по ч. 2 ст. 146 УК РФ к штрафу в размере 20 000 рублей (штраф уплачен 31 июля 2015 года),

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 146  УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 А,В. совершил незаконное использование объектов авторского права или смежных прав, а равно приобретение, хранение, перевозку контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, совершенные в крупном размере.

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

ФИО3, являясь индивидуальным предпринимателем без образования юридического лица, осуществляя предпринимательскую деятельность на основании  свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя  серии *** № *** от 01 апреля 2004 года (государственный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя № ***), действуя из корыстных побуждений, имея умысел на извлечение прибыли путем незаконного использования объектов авторского права или смежных прав, а также на незаконное приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта контрафактных экземпляров аудиовизуальных произведений в крупном размере,  в нарушение требований ч. 1 ст. 44 Конституции РФ, ст. ст. 1225-1229, 1233-1235, 1250-1254, 1259, 1263, 1272 ГК РФ, согласно которым каждому гарантируется свобода литературного, художественного, научного, технического и других видов творчества, преподавания; интеллектуальная собственность охраняется законом; объектами авторских прав являются, в том числе, аудиовизуальные произведения (кино-, теле-, видеофильмы и другие кино- и телепроизведения), одним из исключительных прав на использование которых является право на распространение; требований п. 90 Правил продажи отдельных видов товаров, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяются требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, неподлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации»; ст. ст. 8-10 Закона РФ «О защите прав потребителей» от 09.01.1996 №2-ФЗ, с целью дальнейшего их сбыта путем продажи в принадлежащем ему торговом отделе, расположенном в Торговом центре «***» по адресу: 

<

...> дом ***, в период не ранее чем 01.01.2016 года и не позднее чем 10.07.2016 года, на территории города Санкт-Петербург у неустановленного лица, не являющегося автором аудиовизуальных произведений, не заключив в установленном законом порядке авторского договора (договора о передаче исключительных прав) на аудиовизуальные произведения с правообладателями, и не получив у них (правообладателей) согласие на использование (в том числе путем их приобретения, перевозки, хранения в целях сбыта) объектов авторского права, то есть, действуя незаконно, умышленно приобрел контрафактные экземпляры аудиовизуальных произведений в крупном размере на 300 цифровых носителях информации формата DVD (оптических дисках формата DVD), будучи достоверно осведомленным, что данная продукция является контрафактной. После чего ФИО3 на различном автотранспорте в несколько приемов незаконно перевез приобретенные им контрафактные оптические диски с незаконно записанными на них аудиовизуальными произведениями от места их приобретения и до места осуществления Беловым А.В. своей предпринимательской деятельности - в помещение вышеуказанного торгового отдела, где, в период с 01 января 2016 года по 16 часов 30 минут 25 июля 2016 года, имея умысел на извлечение прибыли, осуществлял их незаконное хранение в целях сбыта и сбыт контрафактной аудиовизуальной продукции в том числе, права на которую принадлежат правообладателям - членам некоммерческого партнерства «Российская антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения» (далее - РАПО), по цене 100 рублей 00 копеек за один оптический диск формата DVD. При этом 1174 аудиовизуальных произведения, права на которые принадлежат правообладателям - членам РАПО, содержались на оптических дисках формата DVD, которые не были изготовлены на производстве, имеющем лицензию на изготовление экземпляров аудиовизуальных произведений, и имеют признаки нарушения требований законодательства Российской Федерации (признаки контрафактности). Указанные 300 оптических дисков формата DVD содержали следующие экземпляры аудиовизуальных произведений, права на которые принадлежат правообладателям - членам РАПО:

- «12 стульев» - 1 аудиовизуальное произведение,  «31 июня» -  1 аудиовизуальное произведение, «Анна Каренина» - 1 аудиовизуальное произведение, «Асса» -  1 аудиовизуальное произведение, «Берегись автомобиля» - 1 аудиовизуальное произведение, «Большая перемена» -  1 аудиовизуальное произведение, «Будьте моим мужем» - 1 аудиовизуальное произведение, «В моей смерти винить Клаву К.» - 1 аудиовизуальное произведение, «В огне брода нет» - 1 аудиовизуальное произведение, «Взломщик» -  1 аудиовизуальное произведение, «Влюблен по собственному желанию» - 1 аудиовизуальное произведение, «Выйти замуж за капитана» - 1 аудиовизуальное произведение, «Гений» -  1 аудиовизуальное произведение, «Гонщики» - 1 аудиовизуальное произведение, «Господин оформитель» - 1  аудиовизуальное произведение, «Два билета на дневной сеанс» -  1 аудиовизуальное произведение, «Два долгих гудка в тумане» -  1 аудиовизуальное произведение, «Дворянское гнездо» - 1 аудиовизуальное произведение, «Девчата» - 1 аудиовизуальное произведение, «Девять дней одного года» -  1 аудиовизуальное произведение, «Дерсу Узала» - 1 аудиовизуальное произведение, «Джек Восьмеркин, американец» -  1 аудиовизуальное произведение, «Добро пожаловать или посторонним ход воспрещен» - 1 аудиовизуальное произведение, «Дон Кихот» - 1 аудиовизуальное произведение, «Его звали Роберт» - 1  аудиовизуальное произведение, «Женитьбы Бальзаминова» - 1 аудиовизуальное произведение, «За спичками» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Забытая мелодия для флейты» -  1 аудиовизуальное произведение, «Зайчик» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Запасной игрок» -  1 аудиовизуальное произведение, «Земля Санникова» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Зимняя вишня» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Золотой телёнок» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Ирония судьбы или с легким паром» -  1 аудиовизуальное произведение, «Ищите женщину» - 1 аудиовизуальное произведение, «Калина красная» -  1 аудиовизуальное произведение, «Ко мне, Мухтар» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Ксения, любимая жена Федора» -  1 аудиовизуальное произведение, «Летучая мышь» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Летят журавли» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Любовь и голуби» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Мистер Икс» -  1 аудиовизуальное произведение, «Молодая жена» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Мэри Поппинс. До свидания» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Начальник Чукотки» -1 аудиовизуальное произведение,  «Не горюй» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Не может быть» -  1 аудиовизуальное произведение, «Невероятные приключения итальянцев в России -  1 аудиовизуальное произведение,  «О бедном гусаре замолвите слово» -  1 аудиовизуальное произведение, «Обыкновенное чудо» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Она вас любит» -  1 аудиовизуальное произведение, «Орел и решка» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Осторожно, бабушка!» - 1 аудиовизуальное произведение, «Пацаны» - 1 аудиовизуальное произведение, «Плюмбум, или опасная игра» -  1 аудиовизуальное произведение, «Подземелье ведьм» - 1 аудиовизуальное произведение, «Покровский ворота» -  1 аудиовизуальное произведение, «Полосатый рейс» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Праздник Нептуна» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Приключения принца Флоризеля» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Прохиндиада или бег на месте» -  1 аудиовизуальное произведение, «Республика ШКИД» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Розыгрыш» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Русская симфония» -1 аудиовизуальное произведение,  «Свадьба в Малиновке» -  1 аудиовизуальное произведение, «свой среди чужих, чужой среди своих» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Семь нянек» -  1 аудиовизуальное произведение, «Сильва» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Собачье сердце» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Табор уходит в небо» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Труффальдино из Бергамо» -  1 аудиовизуальное произведение, «Успех» - 1 аудиовизуальное произведение, «Формула любви» -  1 аудиовизуальное произведение, «Холодное лето пятьдесят третьего» - 1 аудиовизуальное произведение,  «ЧП районного масштаба» -  1 аудиовизуальное произведение, «Экипаж» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Эта веселая планета» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Афоня» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Мистер Икс» -  1 аудиовизуальное произведение, «Молодая жена» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Белое солнце пустыни» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Блондинка за углом» -  2 аудиовизуальных произведения, «Бриллиантовая рука» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Вас ожидает гражданка Никанорова» -  2 аудиовизуальных произведения,   «Верные друзья» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Вокзал на двоих» -  2 аудиовизуального произведения,   «Деловые люди» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Джентльмены удачи» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Здравствуй и прощай» - 2 аудиовизуальных произведения, «Иван Васильевич меняет профессию» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Интервенция» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Карнавальная ночь» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Курьер» - 2 аудиовизуальных произведения, «Мимино» - 3 аудиовизуальных произведения, «Мы из джаза» - 2 аудиовизуальных произведения,  «На Дерибасовской хорошая погода..» - 2 аудиовизуальных произведения, «Операция Ы и другие приключения Шурика» - 2 аудиовизуальных произведения,   «Пес Барбос и необычный пес» -  2 аудиовизуальных произведения,  «По семейным обстоятельствам» - 2 аудиовизуальных произведения, «Родня» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Скорость 1,2» -  4 аудиовизуальных произведения, «Служебный роман» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Собака на сене» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Соблазн» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Сталкер» - 2 аудиовизуальных произведения,   «Старики-разбойники» - 2 аудиовизуальных произведения, «Тридцать три» - 2 аудиовизуальных произведения, «Трое в лодке, не считая собаки» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Человек-амфибия» -  2 аудиовизуальных произведения, «Чучело» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Я шагаю по Москве» - 2 аудиовизуальных произведения, «Гараж» - 3 аудиовизуальных произведения, «Здравствуйте, я ваша тетя» -  3 аудиовизуальных произведения,  «Зимний вечер в Гаграх» -  3 аудиовизуальных произведения,   «Интердевочка» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Кавказская пленница - 3 аудиовизуальных произведения,  «Кин-дза-дза» - 3 аудиовизуальных произведения, «Неуловимые мстители 1,2,3» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Самая обаятельная и привлекательная» - 3 аудиовизуальных произведений,  «Самогонщики» - 3 аудиовизуальных произведений,  «Москва слезам не верит» - 4 аудиовизуальных произведений, «Осенний марафон» - 5 аудиовизуальных произведений,    а всего 182 аудиовизуальных произведения, правообладателем которых является закрытой акционерное общество «Кинообъединение «Крупный план».  

  - «007 Вид на убийство» - 1 аудиовизуальное произведение,  «007 Завтра не умрет никогда» - 1 аудиовизуальное произведение, «007 Золотой глаз» - 1 аудиовизуальное произведение, «И целого мира мало» -  1 аудиовизуальное произведение, «Искры из глаз» - 1 аудиовизуальное произведение, «007 Казино Рояль» -  1 аудиовизуальное произведение, «007 Квант милосердия» - 1 аудиовизуальное произведение, «007 Координаты «Скайфолл»» - 1 аудиовизуальное произведение, «007 Лицензия на убийство» - 1 аудиовизуальное произведение, «007 Никогда не говори никогда» -  1 аудиовизуальное произведение, «007 Осьминожка» - 1 аудиовизуальное произведение, «007 Проект «Лунный гонщик»» - 1 аудиовизуальное произведение, «007 Только для твоих глаз» -  1 аудиовизуальное произведение, «007. Умри , но не сейчас» - 1 аудиовизуальное произведение, «007 Шпион, который меня не любил» - 1  аудиовизуальное произведение, «12 обезьян» -  1 аудиовизуальное произведение, «27 свадеб» - 1 аудиовизуальное произведение, «Австралия» - 1 аудиовизуальное произведение, «Автобусная остановка» - 1 аудиовизуальное произведение, «Али» -  1 аудиовизуальное произведение, «Али Джи бездомный» - 1 аудиовизуальное произведение, «Американский пирог: голая миля» -  1 аудиовизуальное произведение, «Аномалия» - 1 аудиовизуальное произведение, «Апокалипсис сегодня» - 1 аудиовизуальное произведение, «Аттила-завоеватель» - 1  аудиовизуальное произведение, «Беглый огонь» - 1 аудиовизуальное произведение, «Бездна» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Бейб: поросёнок в городе» -  1 аудиовизуальное произведение, «Белоснежка и охотник» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Бесславные ублюдки» - 1 аудиовизуальное произведение, «Большой Лебовски» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Бриджит Джонс: грани разумного» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Будь круче» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Бумажные города» -  1 аудиовизуальное произведение, «В джазе только девушки» - 1 аудиовизуальное произведение, «В постели с врагом» - 1 аудиовизуальное произведение, «Взвод» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Вздерни их повыше» -  1 аудиовизуальное произведение, «Война Харта» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Воспламеняющая взглядом» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Выживший» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Гадкий я» -  1 аудиовизуальное произведение, «Гангстер» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Гордость и предубеждение» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Два мула для сестры Сары» -1 аудиовизуальное произведение,  «Девять с половиной недель» - 1 аудиовизуальное произведение, «День, когда Земля остановилась» -  1 аудиовизуальное произведение, «Детоксикация» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Детсадовский полицейский» -  1 аудиовизуальное произведение, «Джентельмены предпочитают блондинок»- 1 аудиовизуальное произведение,  «Джуниор» - 1 аудиовизуальное произведение, «Дикие сердцем» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Дитя человеческое» - 1 аудиовизуальное произведение, «Дневник Бриджет Джонс» - 1 аудиовизуальное произведение, «Дом призраков» -  1 аудиовизуальное произведение, «Дум» - 1 аудиовизуальное произведение, «Запах женщины» -  1 аудиовизуальное произведение, «Застрял в тебе» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Звездные войны 1-6» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Зубная фея» - 1 аудиовизуальное произведение, «Зуд седьмого года» -  1 аудиовизуальное произведение, «Игра слов» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Идентификация Борна» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Искупление» -1 аудиовизуальное произведение,  «Истинные ценности» -  1 аудиовизуальное произведение, «К черту любовь» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Как выйти замуж миллионера» -  1 аудиовизуальное произведение, «Как Майк» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Как украсть миллион» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Кибер» -  1 аудиовизуальное произведение, «Кинг Конг» -  1 аудиовизуальное произведение, «Киносвидание» - 1 аудиовизуальное произведение, «Команда мечты» -  1 аудиовизуальное произведение, «Контрабанда» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Королевство» -  1 аудиовизуальное произведение, «Король вечеринок 2» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Красавчик Джонни» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Красная жара» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Красный рассвет» -  1 аудиовизуальное произведение, «Леди -ястреб» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Лето в феврале» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Лжец, лжец» - 1 аудиовизуальное произведение, «Лига выдающихся джентельменов» - 1 аудиовизуальное произведение, «Лузеры» -  1 аудиовизуальное произведение, «Любители истории» - 1 аудиовизуальное произведение, «Любовь зла» -  1 аудиовизуальное произведение, «Люди Х: дни минувшего будущего» - 1 аудиовизуальное произведение, «Люди Х: начало. Росомаха» - 1 аудиовизуальное произведение, «Люди Х: первый класс» - 1 аудиовизуальное произведение, «Мизери» -  1 аудиовизуальное произведение, «Миссис Даутфайр» - 1 аудиовизуальное произведение, «Можешь не стучать» - 1 аудиовизуальное произведение, «Мой друг Флика» -  1 аудиовизуальное произведение, «Моя супербывшая» - 1 аудиовизуальное произведение, «Мулен Руж» - 1  аудиовизуальное произведение, «Мы купили зоопарк» -  1 аудиовизуальное произведение, «На грани» - 1 аудиовизуальное произведение, «На несколько долларов больше» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Нас приняли» - 1 аудиовизуальное произведение, «Не брать живым» - 1 аудиовизуальное произведение, «Незаконное вторжение» -  1 аудиовизуальное произведение, «Неуправляемый» - 1 аудиовизуальное произведение, «Ниагра» -  1 аудиовизуальное произведение, «Ничего личного» - 1 аудиовизуальное произведение, «Ноттинг Хилл» - 1 аудиовизуальное произведение, «Нью-Йоркское такси» - 1 аудиовизуальное произведение, «Операция «Валькирия» -  1 аудиовизуальное произведение, «Ослепленный желаниями» - 1 аудиовизуальное произведение, «Отмеченный желаниями» - 1 аудиовизуальное произведение, «Отпетые мошенники» -  1 аудиовизуальное произведение, «Охотники на троллей» - 1 аудиовизуальное произведение, «Переводчица» - 1  аудиовизуальное произведение, «Пик Данте» -  1 аудиовизуальное произведение, «Планета обезьян» - 1 аудиовизуальное произведение, «Побег из тюрьмы» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Подмена» - 1 аудиовизуальное произведение, «Пойманный в раю» - 1 аудиовизуальное произведение, «Полиция Майами: отдел нравов» -  1 аудиовизуальное произведение, «Полтергейст» - 1 аудиовизуальное произведение, «Последний выход» -  1 аудиовизуальное произведение, «Поцелуй дракона» - 1 аудиовизуальное произведение, «Поцелуй смерти» - 1 аудиовизуальное произведение, «Превосходство Борна» - 1 аудиовизуальное произведение, «Президент Линкольн: охотник на вампиров» -  1 аудиовизуальное произведение, «Приключения Десперо» - 1 аудиовизуальное произведение, «Прирожденные убийцы» - 1 аудиовизуальное произведение, «Простые сложности» -  1 аудиовизуальное произведение, «Путешествие Гулливера» - 1 аудиовизуальное произведение, «Река не течет вспять» - 1  аудиовизуальное произведение, «Розовая пантера 2» -  1 аудиовизуальное произведение, «Рок-волна» - 1 аудиовизуальное произведение, «Ромео и Джульетта» - 1 аудиовизуальное произведение, «Рэй» - 1 аудиовизуальное произведение, «Сломанная стрела» - 1 аудиовизуальное произведение, «Спартак» -  1 аудиовизуальное произведение, «Телекинез» - 1 аудиовизуальное произведение, «Телепорт» -  1 аудиовизуальное произведение, «Титаник» - 1 аудиовизуальное произведение, «Ультиматум Борна» - 1 аудиовизуальное произведение, «Умереть молодым» - 1 аудиовизуальное произведение, «Фантастическое путешествие» - 1 аудиовизуальное произведение, «Фантом» - 1 аудиовизуальное произведение, «Форсаж 7» - 1 аудиовизуальное произведение, «Халк» - 1 аудиовизуальное произведение, «Харлей Дэвидсон и ковбой Мальборо» - 1 аудиовизуальное произведение, «Хеллбой 2» - 1  аудиовизуальное произведение, «Хитмэн» -  1 аудиовизуальное произведение, «Хитмэн агент 47» - 1 аудиовизуальное произведение, «Хищники» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Хозяин морей: на краю земли» - 1 аудиовизуальное произведение, «Хороший год» - 1 аудиовизуальное произведение, «Хороший, плохой, злой» -  1 аудиовизуальное произведение, «Хроники Нарнии 3» - 1 аудиовизуальное произведение, «Царство небесное» - 1 аудиовизуальное произведение, «Царь скорпионов» - 1 аудиовизуальное произведение, «Человек дождя» - 1 аудиовизуальное произведение, «Черная дыра» -  1 аудиовизуальное произведение, «Черный рыцарь» - 1 аудиовизуальное произведение, «Шпионские игры» - 1 аудиовизуальное произведение, «Эволюция Борна» - 1 аудиовизуальное произведение, «Элвис. Ранние годы» - 1 аудиовизуальное произведение, «Я, снова я и Ирэн» - 1  аудиовизуальное произведение, «Kingsman: секретная сулжбы» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Аватар» - 2 аудиовизуальных произведения, «Близнецы» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Бойцовский клуб» -  2 аудиовизуальных произведения, «Водный мир» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Гарфилд 1,2» -  2 аудиовизуального произведения, «Где моя тачка, чувак» -  2 аудиовизуальных произведения,  «День независимости» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Джонни Д.» - 2 аудиовизуальных произведения, «Дракула» - 2 аудиовизуальных произведения,  «За бортом» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Заложница1,3» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Затерянный мир» - 2 аудиовизуальных произведения, «Звездные врата» - 2 аудиовизуальных произведения, «Из ада» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Клеопатра» - 2 аудиовизуальных произведения, «Козырные тузы 1,2» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Короли улиц 1,2» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Красное солнце» - 2 аудиовизуальных произведения, «Куда приводят мечты» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Кэрри» -  2 аудиовизуальных произведения, «Люси» - 2 аудиовизуальных произведения, «Марсианин» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Меркурий в опасности» - 2 аудиовизуальных произведения, «Младенец на прогулке» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Неверная» - 2 аудиовизуальных произведения, «Невероятный Халк» - 2 аудиовизуальных произведения, «Оптом дешевле 1,2» - 4 аудиовизуальных произведения,  «Особо опасен» -  2 аудиовизуальных произведения, «Отверженные» - 2 аудиовизуальных произведения, «Охотники за сокровищами» - 2 аудиовизуальных произведения, «Перевозчик 1-2» - 2 аудиовизуальных произведения, «Пирамида» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Планета обезьян: революция» -  2 аудиовизуальных произведения,   «Послезавтра» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Ронин» -2 аудиовизуальных произведения,  «Рыцарь дня» - 2 аудиовизуальных произведения, «Смертельная гонка» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Хищник 1,2» - 2 аудиовизуальных произведений,  «Храброе сердце» - 2 аудиовизуальных произведений,  «Человек с железными кулаками» - 2 аудиовизуальных произведений, «Чокнутый профессор 1,2» - 2 аудиовизуальных произведения, «Ронин» -2 аудиовизуальных произведения,  «Рыцарь дня» - 2 аудиовизуальных произведения, «Смертельная гонка» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Хищник 1,2» - 2 аудиовизуальных произведений,  «Храброе сердце» - 2 аудиовизуальных произведений,  «Человек с железными кулаками» - 2 аудиовизуальных произведений, «Чокнутый профессор 1,2» - 4 аудиовизуальных произведения, «Эван Всемогущий» -2 аудиовизуальных произведения,  «Эдвард Руки-ножницы» - 2 аудиовизуальных произведения, «Электра» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Я, робот» - 2 аудиовизуальных произведения, «Явление» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Гнев» - 3 аудиовизуальных произведений, «Зеленая миля» - 3 аудиовизуальных произведения, «Люди Х 1,2,3» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Парк юрского периода 1,2,3» - 6 аудиовизуальных произведений, «Робин Гуд» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Рэмбо 1-3» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Смертельная гонка 1,2,3» - 3 аудиовизуальных произведения, «Сорвиголова» - 3 аудиовизуальных произведения, «Страх и ненависть в Лас-Вегасе» - 3 аудиовизуальных произведения, «Трудный ребенок 1,2,3» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Универсальный солдат» - 3 аудиовизуальных произведения, «Фантастическая четверка» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Флика 1,2,3,4» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Один дома 1,2,3,4» - 4 аудиовизуальных произведения, «Бетховен 1-5» - 5 аудиовизуальных произведений, «Гладиатор» - 5 аудиовизуальных произведения, «Крепкий орешек 1-5» - 5 аудиовизуальных произведения,  «Терминатор 1» - 5 аудиовизуальных произведений, «Терминатор 2» - 5 аудиовизуальных произведения,  «Форсаж 3-7» - 5 аудиовизуальных произведения,  «Фантастическая четверка» - 6 аудиовизуальных произведения, «Форсаж 1-6» - 6 аудиовизуальных произведений, «Копы в юбках» - 1 аудиовизуальное произведение, « Перси Джексон 1,2» - 2 аудиовизуальных произведения, а всего 351 аудиовизуальное произведение, правообладателем которых является общество с ограниченной ответственностью «Двадцатый Век Фокс СНГ»;

- «NFS Жажда скорости» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Армагедон» - 1 аудиовизуальное произведение, «Ведьмина гора» - 1 аудиовизуальное произведение, «Воздушная тюрьма» - 1 аудиовизуальное произведение, «Выкуп» - 1 аудиовизуальное произведение, «Доброе утро, Вьетнам» -  1 аудиовизуальное произведение, «Дом вверх дном» - 1 аудиовизуальное произведение, «Железный человек 2» - 1 аудиовизуальное произведение, «Замороженный калифорниец» - 1 аудиовизуальное произведение, «Звездный десант» - 1 аудиовизуальное произведение, «Земля будущего» - 1 аудиовизуальное произведение, «Знахарь»» - 1 аудиовизуальное произведение, «Золушка» - 1 аудиовизуальное произведение, «Казанова» - 1 аудиовизуальное произведение, «Красотка» - 1  аудиовизуальное произведение, «Неистребимый шпион» - 1 аудиовизуальное произведение, «Общество мертвых поэтов» - 1 аудиовизуальное произведение, «Пирты Карибского моря:2» - 1 аудиовизуальное произведение, «Пираты Карибского моря: на странных берегах» - 1 аудиовизуальное произведение, «План игры» -  1 аудиовизуальное произведение, «Принц Персии: пески времени» - 1 аудиовизуальное произведение, «Реальные кабаны» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Рожденные в песках» -  1 аудиовизуальное произведение, «Сказки на ночь» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Спасатель» -  1 аудиовизуальное произведение, «Так себе каникулы» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Ученик чародея» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Цвет денег» - 1 аудиовизуальное произведение, «Чемпион» - 1 аудиовизуальное произведение,  «101 и 102 долматинца» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Алиса в стране чудес» -  2 аудиовизуальных произведения, «Дорогая. Я уменьшил детей» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Железные человек» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Король Артур» - 2 аудиовизуальных произведения, «Первый мститель 2» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Питер Пэн» - 2 аудиовизуальных произведения, «Предложение» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Предложение» - 2 аудиовизуальных произведения, «Рождественская история» - 2 аудиовизуальных произведения, «Угнать за 60 секунд» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Хроники Нарнии 2» - 2 аудиовизуальных произведения, «13-й воин» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Джон Картер» -  3 аудиовизуальных произведения,  «Железный человек 1,2,3» - 6 аудиовизуальных произведений, «Лысый нянька» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Одинокий рейнджер» -  3 аудиовизуальных произведения, «Хроники Нарнии 1» - 3 аудиовизуальных произведения, «Пираты Карибского моря 1-4» - 4 аудиовизуальных произведения,  «Мстители» - 6 аудиовизуальных произведений, а всего 82 аудиовизуальных произведения, правообладателем которых является общество с ограниченной ответственностью «Уолт Дисней Компании СНГ»;

- «Башни-близнецы» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Бумеранг» - 1 аудиовизуальное произведение, «Война миров» - 1 аудиовизуальное произведение, «Дорога перемен» - 1 аудиовизуальное произведение, «Её сердце» - 1 аудиовизуальное произведение, «Знакомство с родителями» -  1 аудиовизуальное произведение, «Игры разума» - 1 аудиовизуальное произведение, «Лемони Сникет» - 1 аудиовизуальное произведение, «Между небом и землей» - 1 аудиовизуальное произведение, «Мексиканец» -  1 аудиовизуальное произведение, «Миротворец» - 1 аудиовизуальное произведение, «Неприкасаемые»» - 1 аудиовизуальное произведение, «Непристойное предложение» - 1 аудиовизуальное произведение, «Приключение Синдбада: Легенда семи морей» - 1 аудиовизуальное произведение, «Спасти рядового Райна» - 1  аудиовизуальное произведение, «Терминал» -  1 аудиовизуальное произведение, «Терминатор: генезис» - 1 аудиовизуальное произведение, «Уловки Норбита» - 1 аудиовизуальное произведение, «Хранители» - 1 аудиовизуальное произведение, «Черный дождь» -  1 аудиовизуальное произведение, «Шанхайский полдень» - 1 аудиовизуальное произведение, «В последний момент» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Ванильное небо» -  2 аудиовизуальных произведения, «Знакомство с факерами 1,2» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Лара Крофт 1,2» -  2 аудиовизуальных произведений, «Ограбление по-итальянски» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Терминатор 5» -  3 аудиовизуальных произведения,  «Центурион» - 3 аудиовизуальных произведения, «Неудержимые» - 4 аудиовизуальных произведения,  «Облачный атлас» - 1, а всего 42 аудиовизуальных произведений, правообладателем которых является общество с ограниченной ответственностью «НД Плэй»;

-  «Ангелы и демоны» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Багровые реки 1» -  1 аудиовизуальное произведение, «Бессмертная возлюбленная» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Большой куш» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Будь мужчиной» - 1 аудиовизуальное произведение, «Быстрый и мертвый» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Великолепный» - 1 аудиовизуальное произведение, «Волк» - 1 аудиовизуальное произведение, «Воспитание чувств» - 1 аудиовизуальное произведение, «Все или ничего» - 1 аудиовизуальное произведение, «Второй шанс» -  1 аудиовизуальное произведение, «Гениальные младенцы» - 1 аудиовизуальное произведение, «Готика» - 1 аудиовизуальное произведение, «Гудзонский ястреб» - 1 аудиовизуальное произведение, «Двухсотлетний человек» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Девушка с татуировкой дракона» - 1 аудиовизуальное произведение, «День сурка» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Джерри магуайер» - 1 аудиовизуальное произведение, «Джильи» - 1 аудиовизуальное произведение, «Жанна Д.Арк» - 1 аудиовизуальное произведение, «Животное» - 1 аудиовизуальное произведение, «Зловещие мертвецы: черная книга» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Идеальный незнакомец» - 1 аудиовизуальное произведение, «Из 13 в 30» - 1 аудиовизуальное произведение, «История  рыцаря» -  1 аудиовизуальное произведение,«Кабельщик» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Капитан Крюк» - 1 аудиовизуальное произведение, «Колдунья» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Колония» - 1 аудиовизуальное произведение, «Коматозники» - 1 аудиовизуальное произведение, «Конец света» - 1 аудиовизуальное произведение, «Королевский госпиталь» - 1 аудиовизуальное произведение, «Короли Догтауна» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Король-рыбак» - 1 аудиовизуальное произведение, «Кристина» - 1 аудиовизуальное произведение, «Крупная рыба» -  1 аудиовизуальное произведение, «Лепрекон 6» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Лунатики» - 1 аудиовизуальное произведение, «Лучше не бывает» - 1 аудиовизуальное произведение,  «Мартовские коты» -   1 аудиовизуальное произведение, «Миллион поневоле» - 1 аудиовизуальное произведение, «Музыкант» - 1 аудиовизуальное произведение, «На расстоянии удара» - 1 аудиовизуальное произведение, «Не шутите с Зоханом» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Незнакомец» - 1 аудиовизуальное произведение, «Несколько хороших парней» - 1 аудиовизуальное произведение, «Неспящие в Сиэтле» - 1 аудиовизуальное произведение, «Неукротимые сердца» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Ни жив ни мертв» - 1 аудиовизуальное произведение, «Ни жив ни мёртв» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Ничего не вижу, ничего не слышу» -   1 аудиовизуальное произведение, «Последний киногерой» - 1 аудиовизуальное произведение, «Последняя битва» - 1 аудиовизуальное произведение, «Правила съема: метод Хитча» - 1 аудиовизуальное произведение, «Прерванная жизнь» -  1 аудиовизуальное произведение, «Призраки Марса» - 1 аудиовизуальное произведение, «Приключения Шаркбоя и Лавы» - 1 аудиовизуальное произведение, «Присяжная» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Пьяный мастер» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Разум и чувства» - 1 аудиовизуальное произведение, «Свадьба лучшего друга» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Свидание вслепую» -   1 аудиовизуальное произведение, «Святые из Бундока 2» - 1 аудиовизуальное произведение, «Семь лет в Тибете» - 1 аудиовизуальное произведение, «Слепая ярость» - 1 аудиовизуальное произведение, «Собственность дьявола» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Сокровище Амазонки» - 1 аудиовизуальное произведение, «Счастливый случай» - 1 аудиовизуальное произведение, «Твои, мои и наши» -  1 аудиовизуальное произведение, «Телохранитель Тесс» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Тени прошлого» - 1 аудиовизуальное произведение, «Адвокат дьявола» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Амадей» -   1 аудиовизуальное произведение, «Аферисты» - 1 аудиовизуальное произведение, «Беглец» - 1 аудиовизуальное произведение, «Беовульф» - 1 аудиовизуальное произведение, «Бэтмен и Робин» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Бэтмен: начало» - 1 аудиовизуальное произведение, «Три икса» - 1 аудиовизуальное произведение, «Тутси» -  1 аудиовизуальное произведение, «У зеркала два лица» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Ультрафиолет» - 1 аудиовизуальное произведение, «Унесенные ветром» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Филадельфия» -   1 аудиовизуальное произведение, «Хеллбой 1» - 1 аудиовизуальное произведение, «Широко шагая 2» - 1 аудиовизуальное произведение, «Широко шагая 3» - 1 аудиовизуальное произведение, «Элизиум» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Эрин Брокович» - 1 аудиовизуальное произведение, «Бен Гур» - 2 аудиовизуальных произведения, «Быстрее пули» - 2 аудиовизуальных произведения, «Воскрешение» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Дежурный папа1,2» - 2 аудиовизуальных произведения, «Джанго освобождённый» -  2 аудиовизуальных произведения, «Джуманджи» - 2   аудиовизуальных произведения, «Донни Браско» - 2   аудиовизуальных произведения, «Код Да Винчи» - 2   аудиовизуальных произведения, «Крикуны» - 2 аудиовизуальных произведения, «Крикуны 2» - 2 аудиовизуальных произведения, «Мачеха» - 2 аудиовизуальных произведения, «Миссия спасения 1,2» -  2 аудиовизуальных произведения, «Мой домашний динозавр» - 2 аудиовизуальных произведения, «Невидимка 1,2» - 4 аудиовизуальных произведения, «Опасные пассажиры поезда 123» - 2 аудиовизуальных произведения, «Первый рыцарь» -  2 аудиовизуальных произведения, «Плохие парни» - 4 аудиовизуальных произведения, «Прозрачный гонщик» - 2 аудиовизуальных произведений, «Семь жизней» - 2 аудиовизуальных произведения, «Стюарт Литтл 1,2» - 2 аудиовизуальных произведения, «Терминатор: да придет спаситель» - 2 аудиовизуальных произведения, «Три икса 1,2» - 4 аудиовизуальных произведения, «Управление гневом» - 2  аудиовизуальных произведения,  «Хэнкок» - 2 аудиовизуальных произведения, «Бешеные псы» - 3 аудиовизуальных произведения, «Денежные поезд» - 3 аудиовизуальных произведения, «Люди в черном 1,2,3» - 6 аудиовизуальных произведений, «Отчаянный» -  3 аудиовизуальных произведения, «Патриот» - 3 аудиовизуальных произведения, «Тайное окно» - 3 аудиовизуальных произведения, «Турист» - 3 аудиовизуальных произведения, «Уж кто бы говорил 1,2,3» - 3 аудиовизуальных произведения, «Терминатор 4» - 4 аудиовизуальных произведения, «Терминатор 3» - 5 аудиовизуальных произведений, «Человек-паук -1» - 6 аудиовизуальных произведений, «Человек-паук 2» - 6 аудиовизуальных произведения, «Человек-паук 3» - 6 аудиовизуальных произведений, а всего 190 аудиовизуальных произведения, правообладателем которых является общество с ограниченной ответственностью «Активижен»;

- «50 оттенков черного» - 1 аудиовизуальное произведение, «Багровый пик» - 1 аудиовизуальное произведение, «Все любят китов»  - 1 аудиовизуальное произведение,  «Как украсть небоскреб» - 1 аудиовизуальное произведение, «Миллион способ потерять голову» - 1 аудиовизуальное произведение, «Морской бой» - 1 аудиовизуальное произведение, «Пипец 2»  - 1 аудиовизуальное произведение,  «Судная ночь 2» - 1 аудиовизуальное произведение, « Третий лишний» - 1 аудиовизуальное произведение, «Экзамен для двоих» - 1 аудиовизуальное произведение, «Драйвер на ночь»  - 2 аудиовизуальных произведения,  «Обливион» - 2 аудиовизуальное произведение, «Орел Девятого легиона» - 2 аудиовизуальных произведения, «Судная ночь 1,2»  - 2 аудиовизуальных произведения, «Храбрые перцем» - 2 аудиовизуальных произведения, « Мир юрского периода» - 4 аудиовизуальных произведения, а всего 24 аудиовизуальных произведения, правообладателем которых является кинокомпания «Universal»;

-  «300 спартанцев» -  1 аудиовизуальное произведение,  «300 спартанцев: расцвет империи» - 1 аудиовизуальное произведение, «Адвокат дьявола» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Амадей» -   1 аудиовизуальное произведение, «Аферисты» - 1 аудиовизуальное произведение, «Беглец» - 1 аудиовизуальное произведение, «Беовульф» - 1 аудиовизуальное произведение, «Бэтмен и Робин» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Бэтмен: начало» - 1 аудиовизуальное произведение, «Вам письмо» - 1 аудиовизуальное произведение, «Великий Гэтсби» -  1 аудиовизуальное произведение, -  «Взрыв из прошлого» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Во имя справедливости» - 1 аудиовизуальное произведение, «Возвращение супермена» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Возмещение ущерба» -   1 аудиовизуальное произведение, «Выход дракона» - 1 аудиовизуальное произведение, «Гарри Поттер и Кубок огня» - 1 аудиовизуальное произведение, «Гарри Поттер и тайная комната» - 1 аудиовизуальное произведение, «Гарри Поттер и Узник Азкабана» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Гарри Поттер и философский камень» - 1 аудиовизуальное произведение, «Город ангелов» - 1 аудиовизуальное произведение, «Город воров» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Гремлины 1» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Дело о пеликанах» - 1 аудиовизуальное произведение, «Деньги решают все» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Держи ритм» -   1 аудиовизуальное произведение, «Дж. Эдгар» - 1 аудиовизуальное произведение, «Джейсон отправляется в ад» - 1 аудиовизуальное произведение, «Джейсон Х» - 1 аудиовизуальное произведение, «Дикий, дикий Вест» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Дом у озера» - 1 аудиовизуальное произведение, «Жатва» - 1 аудиовизуальное произведение, «Жена астронавта» -  1 аудиовизуальное произведение,   «Забойный реванш» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Зеленый фонарь» - 1 аудиовизуальное произведение, «Интервью с вампиром» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Интимный словарь» -   1 аудиовизуальное произведение, «Информатор» - 1 аудиовизуальное произведение, «Иствикские ведьмы» - 1 аудиовизуальное произведение, «История о нас» - 1 аудиовизуальное произведение, «Как трусливый Роберт Форд убил» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Константин» - 1 аудиовизуальное произведение, «Кровавый алмаз» - 1 аудиовизуальное произведение, «Крутящий момент» -  1 аудиовизуальное произведение,   «Кудряшка Сью» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Легенда о пианисте» - 1 аудиовизуальное произведение, «Любовь по правилам и без» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Любовь с уведомлением» -   1 аудиовизуальное произведение, «Мажестик» - 1 аудиовизуальное произведение, «Маска» - 1 аудиовизуальное произведение, «Мэверик» - 1 аудиовизуальное произведение, «Незваные гости» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Ниндзя-убийца» - 1 аудиовизуальное произведение, «Обещать - не значит жениться» - 1 аудиовизуальное произведение, «Огонь из преисподней» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Осмосис Джонс» -  1 аудиовизуальное произведение,  «От колыбели до могилы» - 1 аудиовизуальное произведение, «Отсчёт убийств» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Папе снова 17» -   1 аудиовизуальное произведение, «Пароль «Рыба-меч» - 1 аудиовизуальное произведение, «Первый удар» - 1 аудиовизуальное произведение, «Переговорщик» - 1 аудиовизуальное произведение, «Помутнение» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Послание в бутылке» - 1 аудиовизуальное произведение, «Последний самурай» - 1 аудиовизуальное произведение, «Поцелуй навылет» -  1 аудиовизуальное произведение,   «Придурки из Хаззарда 1» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Пристрели их» - 1 аудиовизуальное произведение, «Проект Х» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Пролетая над гнездом кукушки» -   1 аудиовизуальное произведение, «Пэн: путешествие в нетландию» - 1 аудиовизуальное произведение, «Разоблачение» - 1 аудиовизуальное произведение, «Робин Гуд  принц воров» - 1 аудиовизуальное произведение, «Роковой число 23» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Ромео долен умереть» - 1 аудиовизуальное произведение, «С глаз долой - из сердца вон!» - 1 аудиовизуальное произведение, «С широко закрытыми глазами» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Секс в большом городе» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Семь» - 1 аудиовизуальное произведение, «Сердца в Атлантиде» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Сквозные ранения» -   1 аудиовизуальное произведение, «Смертельная битва» - 1 аудиовизуальное произведение, «Снайпер» - 1 аудиовизуальное произведение, «Солдат» - 1 аудиовизуальное произведение, «Сотовый» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Специалист» - 1 аудиовизуальное произведение, «Стажер» - 1 аудиовизуальное произведение, «Стиратель» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Суини Тодд, демон-парикмахер» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Сумасшедшая езда» - 1 аудиовизуальное произведение, «Супер Майкл»» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Танго и Кэш» -   1 аудиовизуальное произведение, «Тёмный рыцарь» - 1 аудиовизуальное произведение, «Тихая гавань» - 1 аудиовизуальное произведение, «Фокус» - 1 аудиовизуальное произведение, «Хоббит: пустошь Смауга» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Человек на Луне» - 1 аудиовизуальное произведение, «Черная месса» - 1 аудиовизуальное произведение, «Ярость» -  1 аудиовизуальное произведение, «Агенты А.Н.К.Л.» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Восхождение Юпитер» - 2 аудиовизуальных произведения, «Вторжение» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Гнев титанов» - 2 аудиовизуальных произведения, «Гравитация» - 2 аудиовизуальных произведения, «Дневник памяти» - 2 аудиовизуальных произведения, «Женщина-кошка» - 2 аудиовизуальных произведения, «История дельфина» - 2 аудиовизуальных произведения,  «История дельфина-2» - 2 аудиовизуальных произведения, «Ловец снов» - 2 аудиовизуальных произведения, «Любовь сквозь время» - 2 аудиовизуальных произведения, «Мисс Конгениальность 1,2» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Мрачные тени» - 2 аудиовизуальных произведения, «Навстречу шторму» - 2 аудиовизуальных произведения, «Наемные убийцы» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Напряги извилины» - 2 аудиовизуальных произведения, «Непокоренный» - 2 аудиовизуальных произведения, «Несносные боссы 1,2» - 2 аудиовизуальных произведения, «Ночи в Роданте» - 2 аудиовизуальных произведения, «Ночной беглец» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Одиночка» - 2 аудиовизуальных произведения, «Пока не сыграл в ящик» - 2 аудиовизуальных произведения, «Практическая магия» - 2 аудиовизуальных произведения, «Разборки в маленьком Токио» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Разлом Сан Андреас» - 2 аудиовизуальных произведения, «Разрушитель» - 2 аудиовизуальных произведения, «Секс в большом городе 1,2» - 2 аудиовизуальных произведения,  «Сияние» - 2 аудиовизуальных произведения, «Сладкий ноябрь» - 2 аудиовизуальных произведения, «Смертельная битва 1,2» - 2 аудиовизуальных произведения, «темный рыцарь 1,2» - 4 аудиовизуальных произведения, «Тупой и еще тупее 1,2» - 4 аудиовизуальных произведения, «Человек из стали» - 2 аудиовизуальных произведения, «Эйс Вентура 1,2» - 2 аудиовизуальных произведения, «Безумный Макс: дорога ярости» -  3 аудиовизуальных произведения,  «Битва титанов» - 3 аудиовизуальных произведения, «Блэйд 1,2,3» - 6 аудиовизуальных произведения, «Властелин колец 1-3» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Каникулы» - 3 аудиовизуальных произведения, «Матрица 1,2,3» - 12 аудиовизуальных произведений, «Тихоокеанский рубеж» - 3 аудиовизуальных произведения, «Хоббит 1-3» - 3 аудиовизуальных произведения, «Чарли и шоколадная фабрика» - 3 аудиовизуальных произведения,  «Я -легенда» - 3 аудиовизуальных произведения, «Безумный Макс 1» - 4 аудиовизуальных произведения, «Безумный Макс 2» - 4 аудиовизуальных произведения, «Безумный Макс 3» -  4 аудиовизуальных произведения,  «Бэтмен 1-4» - 4 аудиовизуальных произведения, «Годзилла» - 4 аудиовизуальных произведения, «Грань будущего» - 4 аудиовизуальных произведения, «Зубастики 1-4» -  4 аудиовизуальных произведения,  «Смертельное оружие 1,2,3,4» - 4 аудиовизуальных произведения, «Супер-мен» - 4 аудиовизуальных произведения, а всего 255 аудиовизуальных произведений, правообладателем которых является кинокомпания «Warner Bros. Entertainment»;

- «Все без ума от Мэри» -  1 аудиовизуальное произведение,  «Восстание планеты обезьян» - 2 аудиовизуальных произведения, «Дэдпул» - 3 аудиовизуальных произведения, а всего 6 аудиовизуальных произведений, правообладателем которых является кинокомпания «Twentieth Cеntury Fox Corporation»;

- «5-я волна» -  1 аудиовизуальное произведение,  «История игрушек 3» -   1 аудиовизуальное произведение, «Малефисента» - 1 аудиовизуальное произведение, «Тор 2» - 1 аудиовизуальное произведение, «Стражи галактики» - 5 аудиовизуальных произведений, «Человек-муравей» - 5 аудиовизуальных произведений, а всего 14 аудиовизуальных произведений, правообладателем которых является кинокомпания «Disney Enterprises, Inc.»;

- «2012» -  1 аудиовизуальное произведение,  «S.W.A.T. 2. огненная буря» -   1 аудиовизуальное произведение, «S.W.A.T. Спецназ города ангелов» - 1 аудиовизуальное произведение, «Два ствола» - 1 аудиовизуальное произведение, «Защитник»  - 1 аудиовизуальное произведение, «Капитан Филипс» - 1 аудиовизуальное произведение, «Копы в голубом запасе»  - 1 аудиовизуальное произведение, «Мальчики-налетчики» - 1 аудиовизуальное произведение, «Мачо и ботан» -   1 аудиовизуальное произведение, «После нашей эры» - 1 аудиовизуальное произведение, «Робот по имени Чапли» - 1 аудиовизуальное произведение, «Секс по дружбе»  - 1 аудиовизуальное произведение, «Схватка» - 1 аудиовизуальное произведение, «Штурм Белого дома»  - 1 аудиовизуальное произведение,  «Новый человек-паук» -  2 аудиовизуальных произведения,  «Новый человек-паук 1,2» -  28аудиовизуальных произведений, «Солт» - 2 аудиовизуальных произведения, «Ужастики» - 2 аудиовизуальных произведения, а всего 28 аудиовизуальных произведений, правообладателем которых является кинокомпания «Columbia Pictures Industries, Inc.»,

а всего 1174 аудиовизуальных произведения на 300 цифровых носителях информации формата DVD, которые при стоимости одного легального экземпляра аудиовизуального произведения в формате DVD 180 рублей 00 копеек, составляют общую стоимость указанных экземпляров аудиовизуальных произведений 211320 рублей 00 копеек, что является крупным размером.

Своими действиями ФИО3 путем незаконного использования объектов авторского права и смежных прав, а также незаконного приобретения, хранения, перевозки контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, совершенных в крупном размере, нарушил права и законные интересы, в том числе предусмотренные Конституцией РФ,  правообладателей - членов РАПО: кинокомпании «Columbia Pictures Industries, Inc.»; кинокомпании «Disney Enterprises, Inc.», кинокомпании «Twentieth Cеntury Fox Corporation», кинокомпании «Universal»,  кинокомпании «Warner Bros. Entertainment»,  закрытого акционерного общества «Кинообъединение «Крупный план»; общества с ограниченной ответственность «Активижен»; общества с ограниченной ответственностью «Двадцатый Век Фокс СНГ»; общества с ограниченной ответственностью «НД Плэй»;  общества с ограниченной ответственностью «Уолт Дисней Компани СНГ», причинив им имущественный вред. 

Подсудимый ФИО3 согласился с предъявленным ему обвинением, подтвердил своё ходатайство о рассмотрении дела с применением особого порядка принятия судебного решения, пояснив, что характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке ему разъяснены и понятны, он их осознает, ходатайство заявлено им добровольно после консультации с защитником.

Государственный обвинитель и представитель потерпевших ФИО4 выразили согласие с применением особого порядка принятия судебного решения по данному делу, защитник поддержал ходатайство подсудимого.

Преступление, инкриминируемое ФИО3, согласно ст. 15 УК РФ является преступлением небольшой тяжести, максимальное наказание за которое не превышает двух лет лишения свободы.

Таким образом, все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, предусмотренные ст. 314 УПК РФ, судом соблюдены.

Проверив и оценив собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу об обоснованности предъявленного обвинения ФИО3, которое подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и квалифицирует содеянное им по ч. 2 ст. 146 УК РФ, как незаконное использование объектов авторского права или смежных прав, а равно приобретение, хранение, перевозку контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, совершенные в крупном размере.

 При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, а также мнение представителя потерпевших о наказании.

ФИО3 совершил преступление небольшой тяжести, ранее судим за совершение аналогичного преступления, в течение года до инкриминируемого преступления к  административной ответственности не привлекался, на учёте у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства жалоб и заявлений на него не поступало. 

В качестве обстоятельства, смягчающего наказание ФИО3  суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признает полное признание им вины. Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому судом не установлено.

Учитывая изложенное, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, руководствуясь целями восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения подсудимым новых преступлений, а также принимая во внимание принцип гуманизма, суд считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа полагая, что данный вид наказания сможет обеспечить достижение целей наказания.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос о  вещественных доказательствах  по делу  следует решить в соответствии с  ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 146  УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении не отменять до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: 

- 300 (триста) оптических компакт дисков, товарный чек ИП ФИО3  № *** от 25 июля 2016 года, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Тихвинскому району Ленинградской области (квитанция № *** от 11 января 2017 года, т. 2 л.д. 44), уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Тихвинский городской суд Ленинградской области в течение 10 суток со дня провозглашения в пределах, предусмотренных ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

        Мировой судья: